

Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Firskovvej 38, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 32 29 27 47

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2021

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lyngby-Taarbæk Affald A/S
Adresse, postnr., by	Firskovvej 38, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr.	32 29 27 47
Stiftet	1. juli 2009
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ltf.dk
E-mail	forsyning@ltf.dk
Telefon	72 28 33 60
Bestyrelse	Peter Linde, formand Dorthe Dornonville la Cour, næstformand Helge Anker Andreasen Henrik Brade Johansen Anette Heje Skafte
Direktion	Flemming Horn Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	68.092	62.936	60.611	60.787	66.412
Bruttoresultat	3.935	2.947	5.575	6.168	16.257
Resultat af primær drift	-1.848	-1.700	35	953	10.252
Finansielle poster	-94	-83	-114	-134	-135
Årets resultat	-1.427	2.865	-4.487	4.505	10.568
Balancesum					
Balancesum	33.131	32.914	35.675	47.683	46.093
Egenkapital	20.211	21.637	18.772	23.259	18.753
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	1.703	-4.008	-6.898	1.045	411
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-664	-675	-2.077	-3.322	-11.179
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-889	-680	-2.077	-3.322	-11.179
Pengestrøm i alt	1.039	-4.683	-8.975	-2.277	-10.768
Nøgletal					
Overskudsgrad	-2,5 %	-2,7 %	0,1 %	1,6 %	15,8 %
Afkast af den investerede kapital	-19,6 %	-11,9 %	0,2 %	6,8 %	65,8 %
Bruttomargin	5,8 %	4,7 %	9,2 %	10,1 %	24,5 %
Soliditetsgrad	61,0 %	65,7 %	52,6 %	48,8 %	40,7 %
Egenkapitalforrentning	-6,8 %	14,2 %	-21,4 %	21,4 %	78,5 %

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lyngby-Taarbæk Affalds virksomhed omfatter affaldshåndtering. De væsentligste aktiviteter er indsamling og transport af dagrenovation, storskrald og haveaffald. Selskabet varetager den overordnede ledelse og administration af området, mens indsamling og transport af affaldet er udliciteret. Endvidere drives genbrugsstationen i samarbejde med Vestforbrænding I/S. Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling efter princippet om "hvile i sig selv". Taksterne godkendes hvert år af Kommunalbestyrelsen.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten dækker perioden 1. januar - 31. december 2020. Selskabet blev stiftet i 2009, da aktiviteten blev udskilt fra Lyngby - Taarbæk Kommune.

Der er en stor klima- og ressourcebevidsthed i Lyngby-Taarbæk. 97 procent af alle husstande sorterer husholdningsaffaldet, hvilket er en meget høj andel.

Det sorterede affald fra Lyngby-Taarbæk køres til behandling på Vestforbrænding, hvor det omlastes til forskellige behandlingsanlæg, mens restaffaldet bliver brændt og brugt som fjernvarme og elektricitet. I 2019 kom det frem, at en del af det plastaffald, som Vestforbrænding sender videre til behandling ikke som forventet er blevet genanvendt. Det kan dog i høj grad betale sig, at sortere affaldet, da genanvendelse af det, sikrer en bedre og mere ansvarlig brug af ressourcerne, hvilket hjælper klimaet og skaber et bedre miljø.

I 2021 kommer en række nye tiltag på sorteringen af affald. Vi indfører blandt andet sortering af madaffald, ligesom haveaffaldsordningen er blevet udvidet. Som forberedelse til de nye ordninger havde vi renovationskørslen i udbud i 2020. Urbaser vandt udbuddet, så fra april 2021 har vi kun en renovator, hvilket gør det daglige samarbejde og koordinering lettere. Tre af Urbasers renovationsbiler bliver rene el-biler, og dermed gør vi et indhug i partikelforureningen og i CO₂-udledningen.

Erhvervsaffaldsgebyret som blev opkrævet til og med 2018 med hjemmel i den dagældende affaldsbekendtgørelse er af Højesteret kendt ulovligt opkrævet for nogle virksomheder i Københavns Kommune. På baggrund af afgørelsen forventer selskabet ikke, at der vil blive tale om væsentlige tilbagebetalinger til virksomheder, da Lyngby-Taarbæk Kommune har administreret ordningen anderledes end Københavns Kommune og alle relevante afslag er gennemgået og fastholdes.

Resultatet for 2020 udviser samlet et underskud på 1.427 t.kr. Den likviditetsmæssige effekt af årets aktivitet udgør et likviditetsoverskud på 1.039 t.kr. De samlede investeringer i materielle anlægsaktiver er på 889 t.kr.

Lyngby-Taarbæk Affalds produktionsomkostninger er stigende, grundet uforudsete omkostninger i forbindelse med coronapandemien. Især affaldsområdet krævede ekstra tiltag i forhold til corona situationen. I forbindelse med den landsdækkende nedlukning af genbrugsstationerne for private kunder, iværksatte vi ekstraordinær indsamling af haveaffald og storskrald. Da genbrugsstationen igen åbnede, krævede det ekstra mandskab og omkostninger til skiltning og afskærmning for at håndtere sikker adgang til pladsen.

Administrationsomkostningerne er steget, da der er anvendt flere medarbejderressourcer, samt højere omkostninger til it. Der har i 2020 været omkostninger til blandt andet udbud og opdatering af it-systemer, som forberedelse til udrulning af ny sortering af madaffald.

Omsætningen på 68.092 t.kr. er stigende, da affaldstaksterne er steget fra 2019 til 2020. Takststigningen i 2020 skyldes primært klargøring til den nye sortering af madaffald. Indtægterne fra salg af genanvendelige materialer er imidlertid faldet grundet lavere afregningspriser, som svinger hvert år og derfor er svære at forudsige. Der er i årets omsætning indregnet årets underdækning på 2.257 t.kr.

Med baggrund i reglerne fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen om regnskabsaflæggelse i forsyningsvirksomheder underlagt prisregulering eller "hvile i sig selv" princippet blev der fra regnskab 2011 indregnet en akkumuleret overdækning i Lyngby-Taarbæk Affalds balance på 36.177 t.kr.

Ledelsesberetning

Efter underdækningen i 2020 på i alt 2.257 t.kr., vil der være en underdækning på i alt 515 t.kr pr 31.12.2020, så Lyngby-Taarbæk Affald har nu afviklet den historiske overdækning. Over/underdækningen for hver affaldsordning specificeres i balancen som en gældspost og indregnes samlet i årsrapporten som en del af "nettoomsætningen".

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Lyngby-Taarbæk Affald planlægger, at endnu mere husholdningsaffald skal genanvendes i fremtiden. Sorteringsordningen udvides fra april 2021 til organisk affald, så der efterhånden ikke er ret meget restaffald tilbage til den almindelige skraldespand. Derudover bliver tekstil en del af storskraldsordningen, og boligejerne har mulighed for at få en beholder til pap.

Haveaffaldsordningen, der indtil 2020 var en abonnementsordning bliver fremadrettet en del af grundgebyret, så alle husejere fremover kan få afhentet deres haveaffald. Mange kunder har haft et ønske om at kunne sætte mere ud til haveaffald, og det opfylder vi nu. I 2021 gælder haveaffaldsordningen for alle, og man kan sætte ubegrænsede mængder ud til afhentning.

Taksterne stiger med ca. 480 kr. inkl. moms i 2021 for dem, der ikke tidligere har haft haveaffald. For kunder der allerede er tilmeldt haveaffald, vil de opleve et fald på ca. 120 kr. inkl. moms i prisen.

Selskabet har budgetteret med et driftsunderskud på 3,2 mio. kr. i 2021. Der er højere indtægter på grund af takststigningen og højere omkostninger til dagrenovation som følge af den ny kontrakt, herunder ny tokammer beholder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
2	Nettoomsætning	68.092.101	62.936.314
6	Produktionsomkostninger	-64.156.998	-59.988.850
	Bruttoresultat	3.935.103	2.947.464
6	Administrationsomkostninger	-5.782.732	-4.647.599
	Resultat af primær drift	-1.847.629	-1.700.135
	Andre driftsindtægter	112.197	0
	Resultat før finansielle poster	-1.735.432	-1.700.135
	Finansielle omkostninger	-93.596	-82.539
	Resultat før skat	-1.829.028	-1.782.674
3	Skat af årets resultat	402.387	4.647.434
	Årets resultat	-1.426.641	2.864.760
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.426.641	2.864.760
		-1.426.641	2.864.760

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	8.473.825	8.558.400
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.157.316	8.684.654
		<u>15.631.141</u>	<u>17.243.054</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.631.141</u>	<u>17.243.054</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varebeholdninger	288.224	431.377
		<u>288.224</u>	<u>431.377</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	457.564	364.019
	Udskudte skatteaktiver	4.718.264	4.532.992
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	217.115	114.442
	Andre tilgodehavender	2.702.679	2.480.215
	Periodeafgrænsningsposter	3.046.414	3.231.740
	Underdækning	514.982	0
		<u>11.657.018</u>	<u>10.723.408</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.554.955</u>	<u>4.516.345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.500.197</u>	<u>15.671.130</u>
	AKTIVER I ALT	<u>33.131.338</u>	<u>32.914.184</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	19.210.509	20.637.150
	Egenkapital i alt	<u>20.210.509</u>	<u>21.637.150</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Overdækning	0	1.741.918
		<u>0</u>	<u>1.741.918</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.487.542	7.489.278
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.030.492	1.357.102
	Anden gæld	1.402.795	688.736
		<u>12.920.829</u>	<u>9.535.116</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.920.829</u>	<u>11.277.034</u>
	PASSIVER I ALT	<u>33.131.338</u>	<u>32.914.184</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser
9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	20.637.150	21.637.150
Overført via resultatdisponering	0	-1.426.641	-1.426.641
Egenkapital 31. december 2020	<u>1.000.000</u>	<u>19.210.509</u>	<u>20.210.509</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	-1.426.641	2.864.760
10	Reguleringer	-72.562	-7.067.577
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-1.499.203	-4.202.817
11	Ændring i driftskapital	3.295.511	277.078
	Pengestrømme fra primær drift	1.796.308	-3.925.739
	Renteudbetalinger m.v.	-93.596	-82.539
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.702.712	-4.008.278
	Køb af materielle anlægsaktiver	-889.102	-679.556
	Salg af materielle anlægsaktiver	225.000	5.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-664.102	-674.556
	Årets pengestrøm	1.038.610	-4.682.834
	Likvider 1. januar	4.516.345	9.199.179
	Likvider 31. december	5.554.955	4.516.345

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngby-Taarbæk Affald A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Regulatorisk over-/ og underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, herunder årets investeringer, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, herunder årets investeringer, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra affaldsgebyrer m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

En eventuel over- eller underdækning ud fra hvile-i-sig-selv-princippet, har tidligere været indregnet svarende til forskellen mellem kostpris for affaldsbehandling og de hos forbrugerne opkrævede beløb. Anvendt regnskabspraksis vedrørende opgørelse af over- eller underdækning er i 2016 ændret, således at årets investeringer medregnes til kostprisen for affaldsbehandling med henblik på mere retvisende at afspejle selskabets pengestrømme. En eventuel over- eller underdækning er indregnet i balancen enten som et passiv eller et aktiv.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger afholdt ved affaldshåndteringen, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

Posten omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration, inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under den aktivitet, anlægsaktivet hidrører fra.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her-til.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der normalt svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Nettoomsætning		
Omsætning	65.835.200	57.976.400
Over-/underdækning	<u>2.256.901</u>	<u>4.959.914</u>
	<u>68.092.101</u>	<u>62.936.314</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-217.115	-114.442
Årets regulering af udskudt skat	-185.272	-277.694
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-4.255.298</u>
	<u>-402.387</u>	<u>-4.647.434</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	8.793.387	18.221.073	27.014.460
Tilgang i årets løb	31.449	857.653	889.102
Afgang i årets løb	0	-772.981	-772.981
Kostpris 31. december 2020	8.824.836	18.305.745	27.130.581
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	234.987	9.536.419	9.771.406
Årets afskrivninger	116.024	2.272.188	2.388.212
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-660.178	-660.178
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	351.011	11.148.429	11.499.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.473.825	7.157.316	15.631.141

kr.	2020	2019
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Lyngby-Taarbæk Affald A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

Selskabet har lejeforpligtelser på 236 t.kr. ved opsigelse af lejemål.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT, fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S, CVR-nr. 32 56 03 50. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

Hjemsted

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S

Firskovvej 38, 2800 Kgs.
 Lyngby

kr.	2020	2019
10 Reguleringer		
Ændring i udskudt skat	-185.272	-4.532.992
Af- og nedskrivninger	2.388.212	2.341.750
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-112.197	1.040
Finansielle omkostninger	93.596	82.539
Over-/underdækning	-2.256.901	-4.959.914
	<u>-72.562</u>	<u>-7.067.577</u>
11 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	143.153	-134.266
Ændring i tilgodehavender	-233.356	1.077.609
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	3.385.714	-666.265
	<u>3.295.511</u>	<u>277.078</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Horn Nielsen

Direktion

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-823267110451

IP: 91.142.xxx.xxx

2021-04-15 13:41:42Z

NEM ID 

Henrik Brade Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-503213831782

IP: 83.95.xxx.xxx

2021-04-15 16:58:32Z

NEM ID 

Anette Heje Skafte

Bestyrelse

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-870292105407

IP: 91.101.xxx.xxx

2021-04-15 17:48:03Z

NEM ID 

Dorthe Dornonville la Cour

Bestyrelse

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-409145864505

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-04-15 18:15:27Z

NEM ID 

Peter Christian Linde

Bestyrelse

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-029805118782

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-16 07:11:36Z

NEM ID 

Helge Anker Andreasen

Bestyrelse

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-510200140246

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-04-16 12:22:14Z

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-04-16 12:58:08Z

NEM ID 

Finn Thomassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-19 06:11:33Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birger Kjer Hansen

Dirigent

På vegne af: Lyngby-Taarbæk Affald A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-141049775804

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-22 18:42:37Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>